
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad- Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
KLASA: 003-01/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-21/3-14 -1 
Novigrad-Cittanova, 24.04.2014.  

 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o osnivanju Pregovaračkog tima za pregovore o sklapanju Aneksa br. 1 
Kolektivnog  ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre 
dell'Istria i Etnografskom muzeju Istre 
 
 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku vam dostavljamo prijedlog Zaključka o osnivanju Pregovaračkog tima za pregovore o  sklapanju Aneksa 
br.1 Kolektivnog ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre 
dell'Istria i Etnografskom muzeju Istre 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 

Privitak: 
- Prijedlog Zaključka 
- Obrazloženje 
 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA  

 

Upravni odjel za kulturu  
alla cultura  

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b  

ISTARSKA ŽUPANIJA
Struč

Zaključka o osnivanju Pregovaračkog tima za pregovore o sklapanju Aneksa br. 1 
Kolektivnog  ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre - Museo storico e navale  
dell'Istria i Etnografskom muzeju Istre - Museo etnografico dell'Istria - dostavlja se 

Zaključka o osnivanju Pregovaračkog tima za pregovore o  sklapanju Aneksa 
br.1 Kolektivnog ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre - Museo storico e navale 

i Etnografskom muzeju Istre - Museo etnografico dell'Istria na nadležno postupanje.

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
čna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 

Zaključka o osnivanju Pregovaračkog tima za pregovore o sklapanju Aneksa br. 1 
Museo storico e navale  

Zaključka o osnivanju Pregovaračkog tima za pregovore o  sklapanju Aneksa 
Museo storico e navale 

nadležno postupanje. 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 



Temeljem članka 253. Zakona o radu ("Narodne novine" br.149/09., 61/11. i 73/13) i članka 
65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 06/09. i 04/13.), Župan 
Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o osnivanju Pregovara čkog tima za pregovore o sklapanju Aneksa br. 1 Kole ktivnog 

ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzej u Istre - Museo storico e 
navale dell'Istria i Etnografskom muzeju Istre - Mu seo etnografico dell'Istria 

 
 

Članak 1. 
Istarska županija - Regione Istriana kao poslodavac osniva Pregovarački tim za pregovore o 
sklapanju Aneksa br. 1 Kolektivnog ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju 
Istre - Museo storico e navale dell'Istria i Etnografskom muzeju Istre - Museo etnografico 
dell'Istria (u daljnjem tekstu: Pregovarački tim poslodavca). 
Pregovarački tim poslodavca sastoji se od tri (3) člana. 
 

Članak 2. 
U Pregovarački tim poslodavca imenuju se: 
1. Vladimir Torbica, prof 
2. Ester Duić, dipl.iur. 
3. Rosemary Radešić Fachin, dipl oecc. 
 

Članak 3. 
Pregovarački tim poslodavca iz članka 2. ovog Zaključka ovlašten je pregovarati sa 
Pregovaračkim timom Sindikata Istre i Kvarnera, Ured Pazin, o sklapanju Aneksa br. 1 
Kolektivnog ugovora iz članka 1. ovog Zaključka. 
 

Članak 4. 
Pregovarački tim poslodavca iz članka 2. ovog Zaključka može pregovarati ako su na 
pregovaračkoj sjednici prisutna najmanje dva (2) člana Pregovaračkog tima. 
U slučaju dulje odsutnosti pojedinog člana Pregovaračkog tima poslodavca  umjesto 
odsutnog člana imenovati će se novi član. 

 
Članak 5. 

Sukladno članku 260. Zakona o radu, članovima Pregovaračkog tima poslodavca, poslodavac 
će izdati pisanu punomoć za pregovaranje. 
 

Članak 6. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se do završetka pregovora o 
sklapanju Aneksa br. 1 Kolektivnog ugovora iz članka 1. ovog Zaključka. 
 
 
KLASA: 110-01/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. travnja 2014.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPAN 
      mr. sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Članovima Pregovaračkog tima, 
2. UO za kulturu Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovoga Zaključka je sadržan u odredbama  članka 253. Zakona o radu ("Narodne 
novine" br.149/09., 61/11. i 73/13) i članka 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije" br. 06/09. i 04/13.). 
 
Člankom 253. Zakona o radu  propisano je da stranke kolektivnog ugovora mogu biti, na strani poslodavca jedan 
ili više poslodavaca ili njihove udruge, a na strani radnika jedan ili više sindikata ili njihove udruge, koje su 
spremne i sposobne sredstvima pritiska štititi i promicati interese svojih članova prilikom pregovora o sklapanju 
kolektivnih ugovora na području za koje se kolektivni ugovor sklapa. 
 
Člankom  65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane su ovlasti  župana Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Zaključkom osniva se Pregovarački tim poslodavca za pregovore o sklapanju Aneksa br. 1. Kolektivnog 
ugovora za zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre - Museo storico e navale dell'Istria i Etnografskom 
muzeju Istre - Museo etnografico dell'Istria koji je sklopljen dana 29. prosinca 2009.godine. 
U Pregovarački tim imenuju se Vladimir Torbica, prof. - pročelnik Upravnog odjela za kulturu IŽ - RI, Ester Duić, 
dipl.iur. - Viša savjetnica za pravne poslove i Rosemary Radešić Fachin - dipl.oecc., službenica u Upravnom 
odjelu za kulturu. 
Potreba sklapanja Aneksa br. 1 pomenutog Kolektivnog ugovora uvjetovana je sklapanjem Aneksa br. 2 
Kolektivnog ugovora za zaposlene u jedinicama lokalne samouprave i upravnim odjelima Istarske županije - 
osnivača pomenutih muzeja. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 

 
 
 


